«Утверждаю»

Директор ЧОУ «Школы «AL»

_____________ Н.В. Харина

«_13_»__января ___  2016_г.
Принято на педагогическом совете

Протокол №3 от 29.12.2015г.

Приказ 3/1 – У от 13.01.2016г.

Договор

 об оказании услуг по  получению

образования в семье
г. Тверь

"_13_"_января__2016_г.

Частное общеобразовательное учреждение «Школа "AL", именуемая в дальнейшем "Школа", в лице Директора Хариной Натальи Владиславовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и родители учащегося или лица, их заменяющие, именуемые далее "Родители":

Мать:______________________________________________________________________________,

место проживания__________________________________________________ _______________________,

место регистрации__________________________________________________№ телефона_____________

паспорт серии____________№_______________выдан___________________________________________,

место работы_______________________________________________________№ телефона____________,

должность_________________________________________________________________________________

Отец:______________________________________________________________________________,

место проживания___________________________________________________ ______________________,

место регистрации___________________________________________________№ телефона____________

паспорт серии____________№_______________выдан___________________________________________,

место работы_______________________________________________________№ телефона____________,

должность_________________________________________________________________________________

с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. Школа осуществляет обучение и содержание____________________________________________

__________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О., год рождения)

________________________________________________________________________________________________
(место жительства)

в форме получения образования в семье в соответствии с Образовательной программой, Уставом Школы, Положением о получении образования в семье и иными  внутренними документами Школы «AL».

2. Срок действия договора

2.1. Срок действия договора определен сторонами с "___"___________20___г.

по "___"  ________________ 20___г.
3.  Права сторон

3.1. Школа имеет право:

· самостоятельно разрабатывать форму отчётности обучающегося, определять график прохождения промежуточной и итоговой (государственной)  аттестации;

· взимать плату за дополнительные услуги в соответствии с Положением об образовательных услугах;
· отказать обучающемуся в получении образования в семье при условии неусвоения им общеобразовательных программ;

· требовать от Родителей надлежащего исполнения условий договора;

3.2. Родители имеют право:

· обучать ребёнка самостоятельно;
· пригласить преподавателя самостоятельно;
· обратиться за помощью в общеобразовательное учреждение по обучению обучающегося;

· присутствовать на заседании педколлегии при рассмотрении вопроса об их ребенке;

· требовать от Школы надлежащего исполнения условий договора;
· продолжить образование в общеобразовательном учреждении на любом этапе обучения.

4. Обязанности сторон

4.1. Школа обязуется:

· выполнять условия настоящего договора;

· обучать обучающегося в соответствии с Образовательной Программой, Уставом Школы и Положением о получении образования в семье;

· предоставлять обучающемуся возможность пользоваться библиотечным фондом и лабораториями для проведения лабораторных и практических работ в соответствии с графиком и промежуточной и итоговой аттестации;

· предоставлять обучающемуся  возможность прохождения промежуточной и итоговой аттестации;

· обеспечивать обучающемуся методическую и консультационную помощь, необходимую для освоения образовательных программ.
4.2. Родители обязуются:

· выполнять условия настоящего договора;

· обеспечивать усвоение обучающимся образовательных программ;

· обеспечивать выполнение обучающимся графика промежуточной и итоговой аттестации, графика консультаций и иных дополнительных услуг, предлагаемых в целях данного договора;

· выполнять указания и распоряжения администрации Школы, принимаемые в целях настоящего договора;

· соблюдать корректность в отношениях с педагогами и иными сотрудниками Школы, высказывать свои предложения, замечания, используя для этого время и форму, не могущие отрицательно повлиять на учебно-воспитательный процесс Школы;

· обеспечить сохранность и исправное состояние книг, учебников и учебных пособий, переданных учащемуся Школой;

· ставить в известность администрацию Школы о болезни учащегося или другой причине, по которой он не может присутствовать в школе;

· своевременно оплачивать услуги по обучению учащегося в порядке, определённом данным договором;

· обеспечить выполнение правил поведения учащихся в школе в период пребывания ребёнка в школе.

5. Плата за обучение

5.1. Обучение обучающегося  в семейной форме производится за счёт финансирования из бюджета в пределах норматива.

5.2. Родители вносят указанную сумму ежемесячно  не позднее 5-го числа текущего месяца, за который вносится плата наличными деньгами в кассу Школы.
Допускается внесение платы за несколько месяцев вперёд.

Днём исполнения обязательства по оплате считается день внесения наличных средств в кассу Школы, либо день зачисления денежных средств на расчётный счёт Школы в полной сумме.

5.3. В случае роста стоимости обучения обучающегося, связанного с инфляцией либо иными существенными обстоятельствами (в том числе, но не ограничиваясь: повышения установленного законом размера оплаты труда, стоимости учебных и наглядных пособий, продуктов питания, коммунальных платежей, налоговых ставок, аварии коммунальных систем, умышленно причиненного вреда имуществу школы, действие обстоятельств непреодолимой силы), Школа вправе в одностороннем порядке произвести перерасчет ежемесячной платы по настоящему договору,  включая размер платы за текущий и последующий  уже оплаченные месяцы.

Об изменениях размера ежемесячной платы Школа письменно уведомляет Родителей за 5 дней через  стенд текущей информации.

При перерасчете платы за уже оплаченный текущий месяц или последующий период обучения и содержания Родители обязаны уплатить денежную сумму в размере, составляющем разницу между платой, внесенной за текущий и/или последующие месяцы, и платой, определенной в результате перерасчета. Доплата за текущий месяц производится не позднее срока, установленного для оплаты следующего месяца обучения. Доплата за последующие оплаченные месяцы производится в установленные сроки для оплаты обучения и содержания учащегося в указанные месяцы

5.4. В  плату за обучение и содержание обучающегося  включается также денежные суммы, подлежащие выплате обслуживающему и педагогическому персоналу на период осенних, зимних, весенних и летних каникул, а также иные суммы, подлежащие  к уплате Школой за указанные периоды обслуживающим организациям (коммунальные и иные платежи, необходимые для обеспечения производственного процесса).  Указанные суммы равными долями включаются и уплачиваются в течение сентября – июня, текущего учебного года в составе текущих ежемесячных платежей за обучение и содержание обучающегося. При расторжении настоящего договора указанные суммы возврату не подлежат.

5.5. В случае ликвидации Школы Родителям возвращается сумма, которая была внесена ими в счет платы за обучение и содержание обучающегося на будущее, следующее за датой ликвидации Школы, время.

6. Юридические адреса сторон

Школа "AL"

Родители:

ИНН – 6905003369

Мать__________________________

р/с 40703810900000000170

Отец__________________________

к/сч 30101810100000000790

(подписи)

ОАО «ТГБ» г. Тверь

БИК – 042809790

адрес: ул. Фрунзе, дом 8, кор. 3

телефон: 55-33-87

Директор____________Н.В. Харина
PAGE
3